

TABULATION OF BIDS

Bid Schedule A

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 1 - REPLACEMENT OF BRIDGE OVER MEMORIAL PARKWAY, SECOND

State: OH
County: SUMMIT AND CUYAHOGA
CUYAHOGA VALLEY NATIONAL PARK

Opened at: Sterling, VA
By: Shirley Anderson
Date: 12/27/2012

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the bids received and publicly opened for this solicitation.

Signed: Shirley Anderson

Title: Contract Specialist Date: 12/27/2012

Contract Awarded to: Suburban Maintenance & Construction, Inc. Date: 02/08/2013

Contractor	Bid Amount	Responsive
Suburban Maintenance & Construction 16330 York Road North Royalton, OH 44133	1,753,715.00	
Kovilic Construction Company, Inc. 3721 N. Carnation Street Franklin Park, IL 60131	2,019,785.00	
Engineer's Estimate	1,114,000.00	

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule A

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 1 - REPLACEMENT OF BRIDGE OVER MEMORIAL PARKWAY, SECOND

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15101-0000	LPSM	MOBILIZATION			
		Suburban Maintenance & Construction	ALL	295,000.00	295,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		150,000.00	150,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		102,355.50	102,355.50
15201-0000	LPSM	CONSTRUCTION SURVEY AND STAKING			
		Suburban Maintenance & Construction	ALL	13,000.00	13,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		10,000.00	10,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		23,000.00	23,000.00
15401-0000	LPSM	CONTRACTOR TESTING			
		Suburban Maintenance & Construction	ALL	13,000.00	13,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		20,000.00	20,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		23,000.00	23,000.00
15705-0100	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, SILT FENCE			
		Suburban Maintenance & Construction	2,960	3.50	10,360.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		3.00	8,880.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		3.00	8,880.00
15706-0100	EACH	SOIL EROSION CONTROL, STRAW BALE			
		Suburban Maintenance & Construction	56	15.00	840.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		50.00	2,800.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		12.00	672.00
15706-1500	EACH	SOIL EROSION CONTROL, INLET PROTECTION TYPE E			
		Suburban Maintenance & Construction	6	250.00	1,500.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		200.00	1,200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		260.00	1,560.00
20103-0000	SQYD	CLEARING AND GRUBBING			
		Suburban Maintenance & Construction	5,420	2.50	13,550.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		2.00	10,840.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		7.00	37,940.00
20302-2600	LNFT	REMOVAL OF PAVEMENT MARKINGS			
		Suburban Maintenance & Construction	4,050	1.00	4,050.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		1.00	4,050.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1.00	4,050.00

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule A

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 1 - REPLACEMENT OF BRIDGE OVER MEMORIAL PARKWAY, SECOND

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
20304-4000	LPSM	REMOVAL OF BRIDGE SUPERSTRUCTURE			
		Suburban Maintenance & Construction	ALL	75,000.00	75,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		95,000.00	95,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		25,000.00	25,000.00
20401-0000	CUYD	ROADWAY EXCAVATION			
		Suburban Maintenance & Construction	2,340	5.00	11,700.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		40.00	93,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		17.00	39,780.00
20403-0000	CUYD	UNCLASSIFIED BORROW			
		Suburban Maintenance & Construction	145	15.00	2,175.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		50.00	7,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		49.00	7,105.00
20420-0000	CUYD	EMBANKMENT CONSTRUCTION			
		Suburban Maintenance & Construction	145	15.00	2,175.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		50.00	7,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		16.00	2,320.00
20441-0000	CUYD	WASTE			
		Suburban Maintenance & Construction	2,340	12.00	28,080.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		50.00	117,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		11.00	25,740.00
55201-0200	CUYD	STRUCTURAL CONCRETE, CLASS A (AE)			
		Suburban Maintenance & Construction	40	800.00	32,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		1,250.00	50,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		900.00	36,000.00
55205-0000	SQYD	REPAIR CONCRETE			
		Suburban Maintenance & Construction	30	630.00	18,900.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		1,350.00	40,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,700.00	51,000.00
55401-1000	LB	REINFORCING STEEL			
		Suburban Maintenance & Construction	4,200	2.00	8,400.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		5.00	21,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1.00	4,200.00

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule A

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 1 - REPLACEMENT OF BRIDGE OVER MEMORIAL PARKWAY, SECOND

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
55501-0000	LPSM	STRUCTURAL STEEL			
		Suburban Maintenance & Construction	ALL	510,000.00	510,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		392,000.00	392,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		250,000.00	250,000.00
56401-1000	EACH	BEARING DEVICE, ELASTOMERIC			
		Suburban Maintenance & Construction	8	2,500.00	20,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		3,000.00	24,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2,000.00	16,000.00
62502-0000	SQYD	TURF ESTABLISHMENT			
		Suburban Maintenance & Construction	5,420	2.50	13,550.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		8.00	43,360.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1.00	5,420.00
62901-0300	SQYD	ROLLED EROSION CONTROL PRODUCT, TYPE 1.C			
		Suburban Maintenance & Construction	3,965	2.50	9,912.50
		Kovilic Construction Company, Inc.		3.00	11,895.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		5.50	21,807.50
62901-1100	SQYD	ROLLED EROSION CONTROL PRODUCT, TYPE 4			
		Suburban Maintenance & Construction	1,195	3.50	4,182.50
		Kovilic Construction Company, Inc.		3.00	3,585.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4.00	4,780.00
63304-0900	SQFT	SIGNS, ALUMINUM PANELS, TYPE 3 SHEETING			
		Suburban Maintenance & Construction	30	30.00	900.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		100.00	3,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		110.00	3,300.00
63316-1000	EACH	REMOVE AND RESET SIGN			
		Suburban Maintenance & Construction	2	250.00	500.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		250.00	500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		320.00	640.00
63401-1500	LNFT	PAVEMENT MARKINGS, TYPE H, SOLID			
		Suburban Maintenance & Construction	2,480	1.50	3,720.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		2.00	4,960.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2.00	4,960.00

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule A

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 1 - REPLACEMENT OF BRIDGE OVER MEMORIAL PARKWAY, SECOND

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63401-1600	LNFT	PAVEMENT MARKINGS, TYPE H, BROKEN			
		Suburban Maintenance & Construction	1,570	1.00	1,570.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		2.00	3,140.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2.00	3,140.00
63502-0100	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, ADVANCE WARNING ARROW PANEL, TYPE A			
		Suburban Maintenance & Construction	2	1,000.00	2,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		2,500.00	5,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4,800.00	9,600.00
63502-1300	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, DRUM			
		Suburban Maintenance & Construction	170	5.00	850.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		50.00	8,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		77.00	13,090.00
63502-1500	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, WARNING LIGHT TYPE A			
		Suburban Maintenance & Construction	95	5.00	475.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		25.00	2,375.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		36.00	3,420.00
63502-1600	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, WARNING LIGHT TYPE B			
		Suburban Maintenance & Construction	4	50.00	200.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		25.00	100.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		210.00	840.00
63503-0300	LNFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, BARRICADE TYPE 3			
		Suburban Maintenance & Construction	80	10.00	800.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		50.00	4,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		26.00	2,080.00
63503-0400	LNFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, CONCRETE BARRIER			
		Suburban Maintenance & Construction	345	32.00	11,040.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		40.00	13,800.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		26.00	8,970.00
63503-0500	LNFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, MOVING CONCRETE BARRIER			
		Suburban Maintenance & Construction	345	32.00	11,040.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		10.00	3,450.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		11.00	3,795.00

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule A

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 1 - REPLACEMENT OF BRIDGE OVER MEMORIAL PARKWAY, SECOND

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63503-0700	LNFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, PAVEMENT MARKINGS			
		Suburban Maintenance & Construction	5,400	0.75	4,050.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		2.00	10,800.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2.00	10,800.00
63503-0800	LNFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, PAVEMENT MARKING REMOVAL			
		Suburban Maintenance & Construction	5,400	0.75	4,050.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		1.00	5,400.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2.50	13,500.00
63504-1000	SQFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, CONSTRUCTION SIGN			
		Suburban Maintenance & Construction	240	4.00	960.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		25.00	6,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		27.00	6,480.00
63511-0100	CTSM	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, RAILROAD FLAGGER			
		Suburban Maintenance & Construction	1	4,000.00	4,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		4,000.00	4,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4,000.00	4,000.00
63701-0000	EACH	FIELD OFFICE			
		Suburban Maintenance & Construction	1	2,000.00	2,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		30,000.00	30,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		33,000.00	33,000.00
64604-1000	LNFT	FIXTURE, HANDRAIL			
		Suburban Maintenance & Construction	66	300.00	19,800.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		150.00	9,900.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		75.00	4,950.00
65201-3000	LNFT	REMOVE EXISTING RAILS AND TIES			
		Suburban Maintenance & Construction	1,765	12.00	21,180.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		100.00	176,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15.00	26,475.00
65211-3000	LNFT	PLACE RAILROAD RAILS AND TIES			
		Suburban Maintenance & Construction	25	200.00	5,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		250.00	6,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		150.00	3,750.00

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule A

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 1 - REPLACEMENT OF BRIDGE OVER MEMORIAL PARKWAY, SECOND

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
65215-3000	LNFT	RESET RAILROAD RAILS AND TIES			
		Suburban Maintenance & Construction	1,765	55.00	97,075.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		150.00	264,750.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		50.00	88,250.00
65216-1000	CUYD	REMOVE AND RESET RAILROAD BALLAST AND SUB BALLAST			
		Suburban Maintenance & Construction	2,720	160.00	435,200.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		75.00	204,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		50.00	136,000.00
65220-1000	LNFT	PLACE BRIDGE TIMBERS, GUARDRAILS, AND APPROACH TIES			
		Suburban Maintenance & Construction	121	330.00	39,930.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		1,150.00	139,150.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		350.00	42,350.00

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule A

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 1 - REPLACEMENT OF BRIDGE OVER MEMORIAL PARKWAY, SECOND

BID TOTAL CHECK PASS

Bidder	Bidder's Bid Amount	Computed Bid Amount	Error
Suburban Maintenance & Construction	1,753,715.00	1,753,715.00	
Kovilic Construction Company, Inc.	2,019,785.00	2,019,785.00	

The apparent low bidder is 57 % above the engineer's estimate.

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule A

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 1 - REPLACEMENT OF BRIDGE OVER MEMORIAL PARKWAY, SECOND

BID ITEM CHECK PASS

Bidder	Item No.	Bidder's Extension	Computed Extension
--------	----------	-----------------------	-----------------------

No extension errors in this Schedule.

TABULATION OF BIDS

Bid Schedule - Option B

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 2 - REPLACEMENT OF BRIDGE 441 (RAIL TOP CULVERT), SECOND ADVERTISEMENT

State: OH
County: SUMMIT AND CUYAHOGA
CUYAHOGA VALLEY NATIONAL PARK

Opened at: Sterling, VA
By: Shirley Anderson
Date: 12/27/2012

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the bids received and publicly opened for this solicitation.

Signed: Shirley Anderson

Title: Contract Specialist Date: 12/27/2012

Contract Awarded to: Suburban Maintenance & Construction, Inc. Date: 02/08/2013

Contractor	Bid Amount	Responsive
Suburban Maintenance & Construction 16330 York Road North Royalton, OH 44133	207,210.50	
Kovilic Construction Company, Inc. 3721 N. Carnation Street Franklin Park, IL 60131	303,025.00	
Engineer's Estimate	154,000.00	

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option B

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 2 - REPLACEMENT OF BRIDGE 441 (RAIL TOP CULVERT), SECOND

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15101-0000	LPSM	MOBILIZATION			
		Suburban Maintenance & Construction	ALL	50,000.00	50,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		28,000.00	28,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		14,217.50	14,217.50
15201-0000	LPSM	CONSTRUCTION SURVEY AND STAKING			
		Suburban Maintenance & Construction	ALL	2,500.00	2,500.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		3,000.00	3,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		3,500.00	3,500.00
15401-0000	LPSM	CONTRACTOR TESTING			
		Suburban Maintenance & Construction	ALL	3,000.00	3,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		3,000.00	3,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		3,500.00	3,500.00
15705-0100	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, SILT FENCE			
		Suburban Maintenance & Construction	485	3.50	1,697.50
		Kovilic Construction Company, Inc.		3.00	1,455.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4.00	1,940.00
15705-1800	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, TEMPORARY DIVERSION BERM			
		Suburban Maintenance & Construction	35	200.00	7,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		100.00	3,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		20.00	700.00
15705-2000	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, TURBIDITY BARRIER			
		Suburban Maintenance & Construction	20	25.00	500.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		100.00	2,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		8.00	160.00
15706-2200	EACH	SOIL EROSION CONTROL, FILTER BAG			
		Suburban Maintenance & Construction	1	750.00	750.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		5,000.00	5,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		240.00	240.00
20103-0000	SQYD	CLEARING AND GRUBBING			
		Suburban Maintenance & Construction	165	12.50	2,062.50
		Kovilic Construction Company, Inc.		10.00	1,650.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		13.50	2,227.50

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option B

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 2 - REPLACEMENT OF BRIDGE 441 (RAIL TOP CULVERT), SECOND

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
20302-0100	LNFT	REMOVAL OF BOX CULVERT			
		Suburban Maintenance & Construction	32	969.00	31,008.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		500.00	16,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		225.00	7,200.00
20801-0000	CUYD	STRUCTURE EXCAVATION			
		Suburban Maintenance & Construction	150	17.00	2,550.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		100.00	15,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		26.00	3,900.00
25101-3000	CUYD	PLACED RIPRAP, CLASS 3			
		Suburban Maintenance & Construction	120	80.00	9,600.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		150.00	18,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		75.00	9,000.00
30302-1000	LNFT	DITCH RECONDITIONING			
		Suburban Maintenance & Construction	50	10.00	500.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		100.00	5,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		18.00	900.00
30502-0700	SQYD	AGGREGATE-TOPSOIL COURSE, 4-INCH DEPTH			
		Suburban Maintenance & Construction	165	18.00	2,970.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		10.00	1,650.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		23.00	3,795.00
55201-0200	CUYD	STRUCTURAL CONCRETE, CLASS A (AE)			
		Suburban Maintenance & Construction	50	400.00	20,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		1,250.00	62,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		900.00	45,000.00
55401-1000	LB	REINFORCING STEEL			
		Suburban Maintenance & Construction	7,100	2.00	14,200.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		3.00	21,300.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1.00	7,100.00
60220-0000	LNFT	PRECAST REINFORCED CONCRETE BOX CULVERT			
		Suburban Maintenance & Construction	22	1,150.00	25,300.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		2,500.00	55,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,500.00	33,000.00

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option B

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 2 - REPLACEMENT OF BRIDGE 441 (RAIL TOP CULVERT), SECOND

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
62502-0000	SQYD	TURF ESTABLISHMENT			
		Suburban Maintenance & Construction	165	3.50	577.50
		Kovilic Construction Company, Inc.		8.00	1,320.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1.00	165.00
62635-3000	EACH	CUTTINGS, WILLOW POLE			
		Suburban Maintenance & Construction	48	25.00	1,200.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		25.00	1,200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		20.00	960.00
62901-1100	SQYD	ROLLED EROSION CONTROL PRODUCT, TYPE 4			
		Suburban Maintenance & Construction	30	4.50	135.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		10.00	300.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		6.00	180.00
63316-1000	EACH	REMOVE AND RESET SIGN			
		Suburban Maintenance & Construction	1	250.00	250.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		250.00	250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		350.00	350.00
63511-0100	CTSM	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, RAILROAD FLAGGER			
		Suburban Maintenance & Construction	1	4,000.00	4,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		4,000.00	4,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4,000.00	4,000.00
65201-3000	LNFT	REMOVE EXISTING RAILS AND TIES			
		Suburban Maintenance & Construction	111	60.00	6,660.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		150.00	16,650.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15.00	1,665.00
65215-3000	LNFT	RESET RAILROAD RAILS AND TIES			
		Suburban Maintenance & Construction	111	50.00	5,550.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		250.00	27,750.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		50.00	5,550.00
65216-1000	CUYD	REMOVE AND RESET RAILROAD BALLAST AND SUB BALLAST			
		Suburban Maintenance & Construction	95	160.00	15,200.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		100.00	9,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		50.00	4,750.00

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option B

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 2 - REPLACEMENT OF BRIDGE 441 (RAIL TOP CULVERT), SECOND

BID TOTAL CHECK PASS

Bidder	Bidder's Bid Amount	Computed Bid Amount	Error
Suburban Maintenance & Construction	207,210.50	207,210.50	
Kovilic Construction Company, Inc.	303,025.00	303,025.00	

The apparent low bidder is 35 % above the engineer's estimate.

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option B

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 2 - REPLACEMENT OF BRIDGE 441 (RAIL TOP CULVERT), SECOND

BID ITEM CHECK PASS

Bidder	Item No.	Bidder's Extension	Computed Extension
--------	----------	-----------------------	-----------------------

No extension errors in this Schedule.

TABULATION OF BIDS

Bid Schedule - Option C

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 3 - REHABILITATION OF BRIDGE OVER FURNACE RUN, SECOND ADVERTISEMENT

State: OH
County: SUMMIT AND CUYAHOGA
CUYAHOGA VALLEY NATIONAL PARK

Opened at: Sterling, VA
By: Shirley Anderson
Date: 12/27/2012

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the bids received and publicly opened for this solicitation.

Signed: Shirley Anderson

Title: Contract Specialist Date: 12/27/2012

Contract Awarded to: Suburban Maintenance & Construction, Inc. Date: 02/08/2013

Contractor	Bid Amount	Responsive
Suburban Maintenance & Construction 16330 York Road North Royalton, OH 44133	514,410.50	
Kovilic Construction Company, Inc. 3721 N. Carnation Street Franklin Park, IL 60131	581,011.00	
Engineer's Estimate	474,000.00	

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option C

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 3 - REHABILITATION OF BRIDGE OVER FURNACE RUN, SECOND ADVERTISEMENT

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15101-0000	LPSM	MOBILIZATION			
		Suburban Maintenance & Construction	ALL	55,000.00	55,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		28,000.00	28,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		36,515.00	36,515.00
15201-0000	LPSM	CONSTRUCTION SURVEY AND STAKING			
		Suburban Maintenance & Construction	ALL	3,000.00	3,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		5,000.00	5,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		10,000.00	10,000.00
15401-0000	LPSM	CONTRACTOR TESTING			
		Suburban Maintenance & Construction	ALL	3,000.00	3,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		5,000.00	5,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		10,000.00	10,000.00
15705-0100	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, SILT FENCE			
		Suburban Maintenance & Construction	450	3.50	1,575.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		3.00	1,350.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4.00	1,800.00
15705-1800	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, TEMPORARY DIVERSION BERM			
		Suburban Maintenance & Construction	480	200.00	96,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		100.00	48,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		30.00	14,400.00
15705-2000	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, TURBIDITY BARRIER			
		Suburban Maintenance & Construction	100	15.00	1,500.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		100.00	10,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		8.00	800.00
15706-2200	EACH	SOIL EROSION CONTROL, FILTER BAG			
		Suburban Maintenance & Construction	1	750.00	750.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		5,000.00	5,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		240.00	240.00
20103-0000	SQYD	CLEARING AND GRUBBING			
		Suburban Maintenance & Construction	525	4.00	2,100.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		10.00	5,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		24.00	12,600.00

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option C

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 3 - REHABILITATION OF BRIDGE OVER FURNACE RUN, SECOND ADVERTISEMENT

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
25101-4000	CUYD	PLACED RIPRAP, CLASS 4			
	Suburban Maintenance & Construction		860	85.00	73,100.00
	Kovilic Construction Company, Inc.			150.00	129,000.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			140.00	120,400.00
30502-0700	SQYD	AGGREGATE-TOPSOIL COURSE, 4-INCH DEPTH			
	Suburban Maintenance & Construction		527	18.00	9,486.00
	Kovilic Construction Company, Inc.			10.00	5,270.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			18.50	9,749.50
55205-0000	SQYD	REPAIR CONCRETE			
	Suburban Maintenance & Construction		4	1,000.00	4,000.00
	Kovilic Construction Company, Inc.			1,500.00	6,000.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			1,700.00	6,800.00
55501-0000	LPSM	STRUCTURAL STEEL (REPAIR)			
	Suburban Maintenance & Construction		ALL	45,000.00	45,000.00
	Kovilic Construction Company, Inc.			30,000.00	30,000.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			5,000.00	5,000.00
56301-2000	LPSM	PAINTING, STEEL STRUCTURE			
	Suburban Maintenance & Construction		ALL	115,000.00	115,000.00
	Kovilic Construction Company, Inc.			75,000.00	75,000.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			180,000.00	180,000.00
62030-0000	LNFT	REPOINT STONE MASONRY			
	Suburban Maintenance & Construction		50	50.00	2,500.00
	Kovilic Construction Company, Inc.			30.00	1,500.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			18.00	900.00
62502-0000	SQYD	TURF ESTABLISHMENT			
	Suburban Maintenance & Construction		527	3.50	1,844.50
	Kovilic Construction Company, Inc.			8.00	4,216.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			1.50	790.50
62635-3000	EACH	CUTTINGS, WILLOW POLE			
	Suburban Maintenance & Construction		63	25.00	1,575.00
	Kovilic Construction Company, Inc.			25.00	1,575.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			20.00	1,260.00

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option C

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 3 - REHABILITATION OF BRIDGE OVER FURNACE RUN, SECOND ADVERTISEMENT

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63511-0100	CTSM	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, RAILROAD FLAGGER			
	Suburban Maintenance & Construction		1	4,000.00	4,000.00
	Kovilic Construction Company, Inc.			4,000.00	4,000.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			4,000.00	4,000.00
64604-1000	LNFT	FIXTURE, HANDRAIL			
	Suburban Maintenance & Construction		68	500.00	34,000.00
	Kovilic Construction Company, Inc.			150.00	10,200.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			75.00	5,100.00
65201-3000	LNFT	REMOVE EXISTING RAILS AND TIES			
	Suburban Maintenance & Construction		163	60.00	9,780.00
	Kovilic Construction Company, Inc.			150.00	24,450.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			15.00	2,445.00
65215-3000	LNFT	RESET RAILROAD RAILS AND TIES			
	Suburban Maintenance & Construction		163	50.00	8,150.00
	Kovilic Construction Company, Inc.			250.00	40,750.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			50.00	8,150.00
65220-1000	LNFT	PLACE BRIDGE TIMBERS, GUARDRAILS, AND APPROACH TIES			
	Suburban Maintenance & Construction		123	350.00	43,050.00
	Kovilic Construction Company, Inc.			1,150.00	141,450.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			350.00	43,050.00

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option C

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 3 - REHABILITATION OF BRIDGE OVER FURNACE RUN, SECOND ADVERTISEMENT

BID TOTAL CHECK PASS

Bidder	Bidder's Bid Amount	Computed Bid Amount	Error
Suburban Maintenance & Construction	514,410.50	514,410.50	
Kovilic Construction Company, Inc.	581,011.00	581,011.00	

The apparent low bidder is 9 % above the engineer's estimate.

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option C

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 3 - REHABILITATION OF BRIDGE OVER FURNACE RUN, SECOND ADVERTISEMENT

BID ITEM CHECK PASS

Bidder	Item No.	Bidder's Extension	Computed Extension
--------	----------	-----------------------	-----------------------

No extension errors in this Schedule.

TABULATION OF BIDS

Bid Schedule - Option D

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 4 - REHABILITATION OF BRIDGE OVER DOGWOOD CREEK, SECOND ADVERTISEMENT

State: OH
County: SUMMIT AND CUYAHOGA
CUYAHOGA VALLEY NATIONAL PARK

Opened at: Sterling, VA
By: Shirley Anderson
Date: 12/27/2012

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the bids received and publicly opened for this solicitation.

Signed: _____

Title: _____ Date: _____

Contract Awarded to: _____ Date: _____

Contractor	Bid Amount	Responsive
Suburban Maintenance & Construction 16330 York Road North Royalton, OH 44133	183,518.50	
Kovilic Construction Company, Inc. 3721 N. Carnation Street Franklin Park, IL 60131	230,940.00	
Engineer's Estimate	152,000.00	

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option D

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 4 - REHABILITATION OF BRIDGE OVER DOGWOOD CREEK, SECOND

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15101-0000	LPSM	MOBILIZATION			
		Suburban Maintenance & Construction	ALL	50,000.00	50,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		25,000.00	25,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15,935.25	15,935.25
15201-0000	LPSM	CONSTRUCTION SURVEY AND STAKING			
		Suburban Maintenance & Construction	ALL	3,000.00	3,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		5,000.00	5,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		3,150.00	3,150.00
15401-0000	LPSM	CONTRACTOR TESTING			
		Suburban Maintenance & Construction	ALL	3,000.00	3,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		5,000.00	5,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		3,150.00	3,150.00
15705-0100	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, SILT FENCE			
		Suburban Maintenance & Construction	560	3.50	1,960.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		3.00	1,680.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4.25	2,380.00
15705-2000	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, TURBIDITY BARRIER			
		Suburban Maintenance & Construction	15	15.00	225.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		100.00	1,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		8.50	127.50
20103-0000	SQYD	CLEARING AND GRUBBING			
		Suburban Maintenance & Construction	345	5.80	2,001.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		10.00	3,450.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		19.00	6,555.00
30502-0700	SQYD	AGGREGATE-TOPSOIL COURSE, 4-INCH DEPTH			
		Suburban Maintenance & Construction	345	18.00	6,210.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		10.00	3,450.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		17.00	5,865.00
55205-0000	SQYD	REPAIR CONCRETE			
		Suburban Maintenance & Construction	4	1,000.00	4,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		1,500.00	6,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,785.00	7,140.00

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option D

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 4 - REHABILITATION OF BRIDGE OVER DOGWOOD CREEK, SECOND

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
56301-2000	LPSM	PAINTING, STEEL STRUCTURE			
		Suburban Maintenance & Construction	ALL	60,000.00	60,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		45,000.00	45,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		52,500.00	52,500.00
62030-0000	LNFT	REPOINT STONE MASONRY			
		Suburban Maintenance & Construction	500	15.00	7,500.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		30.00	15,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		19.00	9,500.00
62502-0000	SQYD	TURF ESTABLISHMENT			
		Suburban Maintenance & Construction	345	2.50	862.50
		Kovilic Construction Company, Inc.		8.00	2,760.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2.65	914.25
62901-1100	SQYD	ROLLED EROSION CONTROL PRODUCT, TYPE 4			
		Suburban Maintenance & Construction	220	3.50	770.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		10.00	2,200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		5.25	1,155.00
63316-1000	EACH	REMOVE AND RESET SIGN			
		Suburban Maintenance & Construction	1	250.00	250.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		250.00	250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		368.00	368.00
63511-0100	CTSM	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, RAILROAD FLAGGER			
		Suburban Maintenance & Construction	1	4,000.00	4,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		4,000.00	4,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4,000.00	4,000.00
65201-3000	LNFT	REMOVE EXISTING RAILS AND TIES			
		Suburban Maintenance & Construction	111	60.00	6,660.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		150.00	16,650.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		16.00	1,776.00
65215-3000	LNFT	RESET RAILROAD RAILS AND TIES			
		Suburban Maintenance & Construction	124	50.00	6,200.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		250.00	31,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		53.00	6,572.00

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option D

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 4 - REHABILITATION OF BRIDGE OVER DOGWOOD CREEK, SECOND

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
65220-1000	LNFT	PLACE BRIDGE TIMBERS, GUARDRAILS, AND APPROACH TIES			
		Suburban Maintenance & Construction	84	320.00	26,880.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		750.00	63,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		368.00	30,912.00

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option D

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 4 - REHABILITATION OF BRIDGE OVER DOGWOOD CREEK, SECOND

BID TOTAL CHECK PASS

Bidder	Bidder's Bid Amount	Computed Bid Amount	Error
Suburban Maintenance & Construction	183,518.50	183,518.50	
Kovilic Construction Company, Inc.	230,940.00	230,940.00	

The apparent low bidder is 21 % above the engineer's estimate.

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option D

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 4 - REHABILITATION OF BRIDGE OVER DOGWOOD CREEK, SECOND

BID ITEM CHECK PASS

Bidder	Item No.	Bidder's Extension	Computed Extension
--------	----------	-----------------------	-----------------------

No extension errors in this Schedule.

TABULATION OF BIDS

Bid Schedule - Option E

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 5 - REHABILITATION OF BRIDGE OVER CHIPPEWA CREEK, SECOND ADVERTISEMENT

State: OH
County: SUMMIT AND CUYAHOGA
CUYAHOGA VALLEY NATIONAL PARK

Opened at: Sterling, VA
By: Shirley Anderson
Date: 12/27/2012

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the bids received and publicly opened for this solicitation.

Signed: _____

Title: _____ Date: _____

Contract Awarded to: _____ Date: _____

Contractor	Bid Amount	Responsive
Suburban Maintenance & Construction 16330 York Road North Royalton, OH 44133	576,711.25	
Kovilic Construction Company, Inc. 3721 N. Carnation Street Franklin Park, IL 60131	769,455.00	
Engineer's Estimate	683,000.00	

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option E

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 5 - REHABILITATION OF BRIDGE OVER CHIPPEWA CREEK, SECOND

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15101-0000	LPSM	MOBILIZATION			
		Suburban Maintenance & Construction	ALL	50,000.00	50,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		55,000.00	55,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		59,930.50	59,930.50
15201-0000	LPSM	CONSTRUCTION SURVEY AND STAKING			
		Suburban Maintenance & Construction	ALL	3,000.00	3,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		5,000.00	5,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		14,700.00	14,700.00
15401-0000	LPSM	CONTRACTOR TESTING			
		Suburban Maintenance & Construction	ALL	3,000.00	3,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		5,000.00	5,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		14,700.00	14,700.00
15705-0100	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, SILT FENCE			
		Suburban Maintenance & Construction	635	3.50	2,222.50
		Kovilic Construction Company, Inc.		3.00	1,905.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		7.35	4,667.25
15705-1800	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, TEMPORARY DIVERSION BERM			
		Suburban Maintenance & Construction	275	200.00	55,000.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		100.00	27,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		32.00	8,800.00
15705-2000	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, TURBIDITY BARRIER			
		Suburban Maintenance & Construction	255	15.00	3,825.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		100.00	25,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		8.50	2,167.50
15706-2200	EACH	SOIL EROSION CONTROL, FILTER BAG			
		Suburban Maintenance & Construction	1	750.00	750.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		5,000.00	5,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		252.00	252.00
20103-0000	SQYD	CLEARING AND GRUBBING			
		Suburban Maintenance & Construction	535	3.75	2,006.25
		Kovilic Construction Company, Inc.		10.00	5,350.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		18.50	9,897.50

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option E

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 5 - REHABILITATION OF BRIDGE OVER CHIPPEWA CREEK, SECOND

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
25101-3000	CUYD	PLACED RIPRAP, CLASS 3			
	Suburban Maintenance & Construction		850	85.00	72,250.00
	Kovilic Construction Company, Inc.			125.00	106,250.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			79.00	67,150.00
30502-0700	SQYD	AGGREGATE-TOPSOIL COURSE, 4-INCH DEPTH			
	Suburban Maintenance & Construction		535	18.00	9,630.00
	Kovilic Construction Company, Inc.			10.00	5,350.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			17.50	9,362.50
55205-0000	SQYD	REPAIR CONCRETE			
	Suburban Maintenance & Construction		4	1,000.00	4,000.00
	Kovilic Construction Company, Inc.			1,500.00	6,000.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			1,785.00	7,140.00
56301-2000	LPSM	PAINTING, STEEL STRUCTURE			
	Suburban Maintenance & Construction		ALL	230,000.00	230,000.00
	Kovilic Construction Company, Inc.			207,000.00	207,000.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			389,000.00	389,000.00
62502-0000	SQYD	TURF ESTABLISHMENT			
	Suburban Maintenance & Construction		535	2.50	1,337.50
	Kovilic Construction Company, Inc.			10.00	5,350.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			2.65	1,417.75
62635-3000	EACH	CUTTINGS, WILLOW POLE			
	Suburban Maintenance & Construction		92	25.00	2,300.00
	Kovilic Construction Company, Inc.			25.00	2,300.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			21.00	1,932.00
63511-0100	CTSM	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, RAILROAD FLAGGER			
	Suburban Maintenance & Construction		1	4,000.00	4,000.00
	Kovilic Construction Company, Inc.			4,000.00	4,000.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			4,000.00	4,000.00
64604-1000	LNFT	FIXTURE, HANDRAIL			
	Suburban Maintenance & Construction		115	350.00	40,250.00
	Kovilic Construction Company, Inc.			150.00	17,250.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			79.00	9,085.00

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option E

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 5 - REHABILITATION OF BRIDGE OVER CHIPPEWA CREEK, SECOND

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
65201-3000	LNFT	REMOVE EXISTING RAILS AND TIES			
		Suburban Maintenance & Construction	214	60.00	12,840.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		150.00	32,100.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		16.00	3,424.00
65215-3000	LNFT	RESET RAILROAD RAILS AND TIES			
		Suburban Maintenance & Construction	214	50.00	10,700.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		250.00	53,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		53.00	11,342.00
65220-1000	LNFT	PLACE BRIDGE TIMBERS, GUARDRAILS, AND APPROACH TIES			
		Suburban Maintenance & Construction	174	400.00	69,600.00
		Kovilic Construction Company, Inc.		1,150.00	200,100.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		368.00	64,032.00

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option E

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 5 - REHABILITATION OF BRIDGE OVER CHIPPEWA CREEK, SECOND

BID TOTAL CHECK PASS

Bidder	Bidder's Bid Amount	Computed Bid Amount	Error
Suburban Maintenance & Construction	576,711.25	576,711.25	
Kovilic Construction Company, Inc.	769,455.00	769,455.00	

The apparent low bidder is 16 % below the engineer's estimate.

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option E

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 5 - REHABILITATION OF BRIDGE OVER CHIPPEWA CREEK, SECOND

BID ITEM CHECK PASS

Bidder	Item No.	Bidder's Extension	Computed Extension
--------	----------	-----------------------	-----------------------

No extension errors in this Schedule.

TABULATION OF BIDS

Bid Schedule - Option F

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 6 - REPLACEMENT OF BRIDGE OVER BROOKSIDE CREEK, SECOND ADVERTISEMENT

State: OH
County: SUMMIT AND CUYAHOGA
CUYAHOGA VALLEY NATIONAL PARK

Opened at: Sterling, VA
By: Shirley Anderson
Date: 12/27/2012

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the bids received and publicly opened for this solicitation.

Signed: _____

Title: _____ Date: _____

Contract Awarded to: _____ Date: _____

Contractor	Bid Amount	Responsive
Kovilic Construction Company, Inc. 3721 N. Carnation Street Franklin Park, IL 60131	293,535.00	
Suburban Maintenance & Construction 16330 York Road North Royalton, OH 44133	349,905.00	
Engineer's Estimate	262,000.00	

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option F

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 6 - REPLACEMENT OF BRIDGE OVER BROOKSIDE CREEK, SECOND

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15101-0000	LPSM	MOBILIZATION			
		Kovilic Construction Company, Inc.	ALL	25,000.00	25,000.00
		Suburban Maintenance & Construction		50,000.00	50,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		19,853.75	19,853.75
15201-0000	LPSM	CONSTRUCTION SURVEY AND STAKING			
		Kovilic Construction Company, Inc.	ALL	5,000.00	5,000.00
		Suburban Maintenance & Construction		3,000.00	3,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		5,800.00	5,800.00
15401-0000	LPSM	CONTRACTOR TESTING			
		Kovilic Construction Company, Inc.	ALL	5,000.00	5,000.00
		Suburban Maintenance & Construction		3,000.00	3,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		5,800.00	5,800.00
15705-0100	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, SILT FENCE			
		Kovilic Construction Company, Inc.	425	3.00	1,275.00
		Suburban Maintenance & Construction		3.50	1,487.50
		ENGINEER'S ESTIMATE		4.25	1,806.25
15705-1800	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, TEMPORARY DIVERSION BERM			
		Kovilic Construction Company, Inc.	75	150.00	11,250.00
		Suburban Maintenance & Construction		200.00	15,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		32.00	2,400.00
15705-2000	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, TURBIDITY BARRIER			
		Kovilic Construction Company, Inc.	130	100.00	13,000.00
		Suburban Maintenance & Construction		15.00	1,950.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		8.50	1,105.00
20103-0000	SQYD	CLEARING AND GRUBBING			
		Kovilic Construction Company, Inc.	235	10.00	2,350.00
		Suburban Maintenance & Construction		8.50	1,997.50
		ENGINEER'S ESTIMATE		8.00	1,880.00
20304-4000	LPSM	REMOVAL OF BRIDGE SUPERSTRUCTURE			
		Kovilic Construction Company, Inc.	ALL	15,000.00	15,000.00
		Suburban Maintenance & Construction		40,000.00	40,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		10,500.00	10,500.00

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option F

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 6 - REPLACEMENT OF BRIDGE OVER BROOKSIDE CREEK, SECOND

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
20815-0000	LPSM	COFFERDAMS			
		Kovilic Construction Company, Inc.	ALL	30,000.00	30,000.00
		Suburban Maintenance & Construction		50,000.00	50,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		63,000.00	63,000.00
25101-5000	CUYD	PLACED RIPRAP, CLASS 5			
		Kovilic Construction Company, Inc.	500	150.00	75,000.00
		Suburban Maintenance & Construction		85.00	42,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		111.00	55,500.00
30502-0700	SQYD	AGGREGATE-TOPSOIL COURSE, 4-INCH DEPTH			
		Kovilic Construction Company, Inc.	240	10.00	2,400.00
		Suburban Maintenance & Construction		18.00	4,320.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		16.00	3,840.00
55201-0200	CUYD	STRUCTURAL CONCRETE, CLASS A (AE)			
		Kovilic Construction Company, Inc.	2	2,500.00	5,000.00
		Suburban Maintenance & Construction		1,500.00	3,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		945.00	1,890.00
55302-3500	LNFT	PRECAST, PRESTRESSED CONCRETE SLABS			
		Kovilic Construction Company, Inc.	122	120.00	14,640.00
		Suburban Maintenance & Construction		285.00	34,770.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		315.00	38,430.00
56401-1000	EACH	BEARING DEVICE, ELASTOMERIC			
		Kovilic Construction Company, Inc.	14	100.00	1,400.00
		Suburban Maintenance & Construction		2,500.00	35,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,050.00	14,700.00
62026-1000	SQYD	REMOVE AND RESET STONE MASONRY			
		Kovilic Construction Company, Inc.	5	500.00	2,500.00
		Suburban Maintenance & Construction		1,800.00	9,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		541.00	2,705.00
62030-0000	LNFT	REPOINT STONE MASONRY			
		Kovilic Construction Company, Inc.	314	30.00	9,420.00
		Suburban Maintenance & Construction		25.00	7,850.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		19.00	5,966.00

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option F

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 6 - REPLACEMENT OF BRIDGE OVER BROOKSIDE CREEK, SECOND

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
62035-0000	SQYD	CLEAN STONE MASONRY SURFACES			
		Kovilic Construction Company, Inc.	70	45.00	3,150.00
		Suburban Maintenance & Construction		10.00	700.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		53.00	3,710.00
62502-0000	SQYD	TURF ESTABLISHMENT			
		Kovilic Construction Company, Inc.	240	10.00	2,400.00
		Suburban Maintenance & Construction		2.50	600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2.75	660.00
62635-3000	EACH	CUTTINGS, WILLOW POLE			
		Kovilic Construction Company, Inc.	62	25.00	1,550.00
		Suburban Maintenance & Construction		25.00	1,550.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		21.00	1,302.00
63511-0100	CTSM	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, RAILROAD FLAGGER			
		Kovilic Construction Company, Inc.	1	4,000.00	4,000.00
		Suburban Maintenance & Construction		4,000.00	4,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4,000.00	4,000.00
65201-3000	LNFT	REMOVE EXISTING RAILS AND TIES			
		Kovilic Construction Company, Inc.	118	150.00	17,700.00
		Suburban Maintenance & Construction		60.00	7,080.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		16.00	1,888.00
65215-3000	LNFT	RESET RAILROAD RAILS AND TIES			
		Kovilic Construction Company, Inc.	118	250.00	29,500.00
		Suburban Maintenance & Construction		50.00	5,900.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		53.00	6,254.00
65216-1000	CUYD	REMOVE AND RESET RAILROAD BALLAST AND SUB BALLAST			
		Kovilic Construction Company, Inc.	170	100.00	17,000.00
		Suburban Maintenance & Construction		160.00	27,200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		53.00	9,010.00

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option F

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 6 - REPLACEMENT OF BRIDGE OVER BROOKSIDE CREEK, SECOND

BID TOTAL CHECK PASS

Bidder	Bidder's Bid Amount	Computed Bid Amount	Error
Kovilic Construction Company, Inc.	293,535.00	293,535.00	
Suburban Maintenance & Construction	349,905.00	349,905.00	

The apparent low bidder is 12 % above the engineer's estimate.

TABULATION OF BIDS

Date: 12/27/12

Bid Schedule - Option F

Project No.: PRA-CUVA 004P, 007P, 011P, 012P, 013P

Project Name: SITE 6 - REPLACEMENT OF BRIDGE OVER BROOKSIDE CREEK, SECOND

BID ITEM CHECK PASS

Bidder	Item No.	Bidder's Extension	Computed Extension
--------	----------	-----------------------	-----------------------

No extension errors in this Schedule.